

POLICENR: 900 253 2481

PROF. ANSVARFORSIKRING

BETINGELSER

Oversigt over policens forsikringsbetingelser	Side
Betingelser for Direktions- og Bestyrelsesansvarforsikring	9
Ordforklaring	14

Betingelser for Direktions- og Bestyrelsesansvarsforsikring

For forsikringen gælder reglerne i policen, forsikringsbetingelserne og Lov om forsikringsaftaler (i det omfang loven ikke er fraveget), Lov om forsikringsvirksomhed samt Lov om finansiel virksomhed.

1 Hvem er forsikringstager

Forsikringstager er den virksomhed, der er anført på policen.

2 Hvem er dækket

2.1 Sikrede er:

2.1.1 Ethvert tidligere, nuværende eller kommende medlem af bestyrelse og/eller direktion, samt ledende medarbejdere, der kan pådrage sig et personligt ledelsesansvar, i den virksomhed, der i policen er anført som forsikringstager.

2.1.2 Ethvert tidligere, nuværende eller kommende medlem af bestyrelse og/eller direktion, samt ledende medarbejdere, der kan pådrage sig et personligt ledelsesansvar, i datterselskaber, hvor forsikringstager har bestemmende indflydelse, jf. punkt 16.

3 Hvad er dækket

3.1 Forsikringen dækker:

3.1.1 Erstatningsansvar

Erstatningsansvar for rent formuetab, sikrede måtte pådrage sig ved udøvelse af sit hverv som medlem af bestyrelse og/eller direktion,

3.1.2 Skadesløsholdelse

Skadesløsholdelse, som forsikringstager og datterselskaber lovligt har ydet overfor en eller flere sikrede i forbindelse med erstatningspligt for et rejst krav samt skadesløsholdelse, som forsikringstager eller datterselskaber har ydet overfor en eller flere sikrede i forbindelse med udgifter, der i øvrigt er omfattet af forsikringen.

3.1.3 Sagsomkostninger

Rimelige sagsomkostninger til sikredes forsvar, jf. punkt 12.3.1.

4 Hvad er ikke dækket

4.1 Forsikringen dækker ikke:

4.1.1 sikredes strafbare handlinger eller forsætlige tilsidesættelse af sine pligter,

4.1.2 erstatningsansvar, som sikrede måtte pådrage sig ved udøvelse af andre hverv end hvervet som bestyrelsesmedlem eller direktør,

4.1.3 ansvar, der alene skyldes, at sikrede har påtaget sig et ansvar, der ligger ud over sikredes almindelige ansvar som bestyrelsesmedlem eller direktør (garanti, indeståelse eller lignende),

4.1.4 lovbestemt hæftelse for manglende rettidig betaling af skatter, afgifter og gebyrer,

4.1.5 gebyrer og lignende der er pålagt sikrede, bodsansvar, "punitive damages", bøder og anden pligt af strafmæssig karakter,

4.1.6 tab, som kan henføres til produktansvar,

4.1.7 erstatningspligt, som er en følge af person- eller tingskade,

4.1.8 erstatningskrav som følge af udsivning, forurening eller kontaminering af nogen art (se dog punkt 12.3.3 vedrørende sagsomkostninger), samt erstatningskrav som følge af ioniserende stråling eller forurening ved radioaktivitet fra atomkraft, m.v.,

4.1.9 erstatningskrav som følge af krigshandling, invasion, fremmede fjenders handling, fjendtlighed, borgerkrig, oprør, revolution, opstand eller militær eller tilranet magt eller følger deraf,

4.1.10 krav rejst af aktionær med aktiebesiddelse/ ejerandel på 10% eller mere,

4.1.11 krav rejst af en sikret mod en anden sikret i deres egenskab af bestyrelsesmedlem, direktør eller ledende medarbejder.

5 Særligt ved grov uagtsomhed

5.1 Har sikrede handlet groft uagtsomt, dækker forsikringen ikke ansvar, der direkte eller indirekte står i forbindelse med:

5.1.1 erstatningsansvar rejst af eller på vegne af forsikringstager eller datterselskaber,

5.1.2 at forsikringstager eller datterselskaber har påbegyndt virksomhed, der ligger uden for det vedtægtsmæssige formål,

5.1.3 tilsidesættelse af væsentlige eller gentagne anbefalinger og/eller påtaler optaget i revisionsprotokollen,

5.1.4 erstatningskrav som følge af handlinger og undladelser, der faktisk har skaffet nogen uretmæssig fortjeneste eller vinding, uanset hvem der herved er eller er tiltænkt begunstiget.

6 Sikredes individuelle rettigheder

Det, at en eller flere undtagelser fra dækning finder anvendelse overfor en eller flere sikrede, skal ikke udelukke øvrige sikrede fra dækning i henhold til forsikringen.

7 Hvor dækker forsikringen

Forsikringen dækker krav rejst inden for det geografiske område, der er anført i policen.

8 Hvornår dækker forsikringen

8.1 Forsikringstiden

Forsikringen dækker erstatningskrav, som er rejst mod sikrede i forsikringstiden.

Et erstatningskrav anses for rejst på det tidligste af følgende tidspunkter:

8.1.1 det tidspunkt, hvor en af de sikrede modtager første skriftlige henvendelse i anledning af formuetab med krav om erstatning,

8.1.2 det tidspunkt, hvor sikrede ved eller bør vide, at der er indtrådt et formuetab, eller at der foreligger sådanne omstændigheder, at krav om erstatning kan blive rejst.

8.2 Anmeldelsesfrist

Erstatningskrav, som er rejst mod sikrede i forsikringstiden, men som anmeldes til Codan mere end 6 måneder efter forsikringens ophør, dækkes ikke.

Selvom et erstatningskrav, som i henhold til punkt 8.1.2 er rejst mod sikrede i forsikringstiden, er anmeldt til Codan senest 6 måneder efter forsikringens ophør, dækkes det ikke, hvis sikrede ikke i anledning af de anmeldte omstændigheder modtager en skriftlig henvendelse med krav om erstatning som anført i punkt 8.1.1 og anmelder dette til Codan senest 2 år efter forsikringens ophør.

9 Forhold begået før forsikringens ikrafttrædelsesdato (retroaktiv dækning)

Forsikringen dækker ikke erstatningsansvar, der kan henføres til ansvarspådragende handlinger eller undladelser begået før den i policen herom angivne dato (retroaktiv dato). Er der i policen ikke angivet en dato gælder forsikringens ikrafttrædelsesdato.

For nye datterselskaber, jf. punkt 16 gælder:

Forsikringen dækker ikke erstatningsansvar, der kan henføres til ansvarspådragende handlinger eller undladelser begået før datoen for købet, medmindre policen bærer speciel påtegning herom.

10 Særlig ophørsdækning

Hvis Codan afslår at afgive fornyelsestilbud på forsikringen, er forsikringstager eller sikrede berettiget til en udvidet anmeldelsesperiode på 12 måneder mod betaling af en tillægspræmie på 25 % af seneste års forsikringspræmie. Udvidelsen medfører ikke fornyet eller forhøjet forsikringssum. Efteranmeldelsesfristen gælder alene for krav, der udspringer af handlinger og undladelser, som har fundet sted i forsikringsperioden.

Anmodning om at udnytte denne ret skal fremsættes inden udløb af forsikringsperioden.

11 Ikrafttræden og varighed

Forsikringen træder i kraft, når den er antaget af Codan og ophører automatisk ved hovedforfald uden opsigelse fra Codans eller forsikringstagers side. Forsikringen kan fornyes for en yderligere 12 måneders periode med Codans skriftlige samtykke.

12 Forsikringssum, selvrisiko og omkostninger

12.1 Forsikringssum pr. forsikringsår

Policens forsikringssum er højeste grænse for Codans forpligtelse for krav rejst inden for det enkelte forsikringsår. Dette gælder, selvom ansvaret påhviler flere af de sikrede, og selv om der er tale om flere forsikringsbegivenheder.

12.2 Selvrisiko

For forsikringen gælder den selvrisiko, der er anført i policen.

Selvrisiko beregnes af erstatning, renter og omkostninger.

Selvriskoen bæres alene af forsikringstageren.

Frifindes sikrede ved dom, betales der ikke selvrisiko.

12.3 Omkostninger og renter

12.3.1 Sagsomkostninger

Sagsomkostninger, som sikrede med rimelighed måtte pådrage sig vedrørende erstatningsspørgsmålets afgørelse, og renter vedrørende erstatningsbeløb, som er omfattet af forsikringen, dækkes inden for den forsikringssum, der er angivet på policen.

12.3.2 Udvidet dækning af sagsomkostninger

Hvis sikrede pådrager sig tab og/eller sagsomkostninger, som kun er delvist dækket, vil Codan:

12.3.2.1 betale 100 % af sagsomkostningerne og

12.3.2.2 vedrørende tab indvilge i at forhandle en rimelig fordeling af det indtrufne tab.

12.3.3 Sagsomkostninger ved forureningsskade

Forsikringen dækker sagsomkostninger ved forureningsskader, inden for den på policen angivne forsikringssum (jf. punkt 4.1.8), hvis erstatningskravet rejses overfor sikrede i deres egenskab af bestyrelsesmedlem eller direktør.

12.4 Maksimumdækning for serieskader

Alle krav, der udspringer af samme fortsatte eller ensartede ansvarspådragende forhold, anses for én forsikringsbegivenhed og henføres til det forsikringsår, hvor første krav i anledning heraf er rejst overfor sikrede, jf. punkt 8. De dækkes kun med den forsikringssum, der gælder for dette år.

13 Risikooplysninger

Forsikringen er tegnet på grundlag af de oplysninger, der er meddelt til Codan. Oplysningerne betragtes som individuelt afgivet af hver af de sikrede.

14 Risikoforandringer

14.1 Meddelelse om risikoforandringer

Hvis der i forsikringens løbetid sker ændringer i:

- de oplyste forhold, herunder emission og børsintroduktion,
- bestyrelse og/eller direktion ekstraordinært,
- forsikringstagers selskabsretlige struktur,
- væsentlige ændringer i ejerforhold,
- væsentlige forhold i øvrigt.

skal dette omgående meddeles til Codan, som tager stilling til, hvorvidt og/eller på hvilke vilkår forsikringen kan fortsætte. Indtil Codans bekræftelse på ændringen af forsikringen foreligger, dækker forsikringen udelukkende i det omfang, der fremgår af policen.

Er meddelelse om ændrede risikoforhold ikke givet, hæfter Codan i skadetilfælde kun på de vilkår og i det omfang, i hvilket Codan mod den aftalte præmie ville have fortsat forsikringen, hvis forandringen havde været Codan bekendt.

Ved forsikringens tegning har de sikrede accepteret, at forsikringstager på deres vegne er berettiget til at træffe afgørelser om ændring, ophævelse eller opsigelse af policen, og at forsikringstager med bindende virkning kan modtage opsigelse eller anden meddelelse vedrørende forsikringen.

14.2 Beskyttelse ved forsikringens ophør

Codan vil senest 3 uger efter, at væsentlige ændringer i policen måtte være meddelt, i tilfælde af ophævelse eller opsigelse, tillige underrette hvert enkelt sikrede herom ved brev, stilet til den bopælsadresse sikrede har oplyst til Codan.

15 Afhændelse af datterselskab

I tilfælde af afhændelse af et datterselskab gælder dækningen i forsikringsperioden og en eventuel udvidet anmeldelsesperiode for ansvarspådragende

handling og undtagelser foretaget forud for afhændelsestidspunktet.

16 Akquisitioner

Forsikringen dækker automatisk bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere i nye datterselskaber, der er købt eller dannet i forsikringsperioden, forudsat at de ikke er registreret og/eller børsnoteret i Nordamerika, og forudsat at forsikringstager senest 30 dage efter selskabets erhvervelse eller oprettelse giver Codan besked herom.

Det er en betingelse for dækning af bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere i datterselskaber, at det pågældende selskab er underlagt forsikringstagers bestemmende indflydelse.

Forsikringstager har bestemmende indflydelse, hvis:

- a) forsikringstager - alene eller sammen med andre datterselskaber - besidder flertallet af stemmerettighederne i selskabet eller har en ret til at udnævne eller afsætte et flertal af medlemmerne i det organ, der har den overordnede ledelse i selskabet, eller
- b) forsikringstager er aktionær eller anpartshaver og har ret til på grundlag af vedtægterne eller aftale at udøve en bestemmende indflydelse i selskabet, eller
- c) forsikringstager besidder aktier eller anpartar i selskabet og udøver en bestemmende indflydelse.

Forsikringen dækker ikke handlinger eller undladelser foretaget forud for akquisitionen.

Codan forbeholder sig ret til at revurdere præmie og/eller vilkår ved akquisition.

17 Opkøb eller fusion

Hvis forsikringstager opkøbes eller fusioneres med et andet selskab, således at forsikringstager ikke er det fortsættende selskab, ændres dækningen under forsikringen til alene at gælde for krav baseret på ansvarspådragende handlinger og undladelser før opkøbet eller fusionen.

Forsikringstager har ved forsikringsperiodens udløb mulighed for at udvide anmeldelsesperioden med en tillægspræmie. Efteranmeldelsesperioden gælder alene for krav, der udspringer af handlinger og undladelser, som har fundet sted i forsikringsperioden. Anmodning

om at udnytte denne mulighed skal fremsættes inden udløb af forsikringsperioden.

18 Beskyttelse ved konkurs

I tilfælde af forsikringstagers konkurs forbliver policen i kraft indtil næste forfald. Fornyer kurator ikke policen, oplyser Codan hver enkelt af de sikrede herom.

19 Forholdsregler i tilfælde af erstatningskrav

19.1 Anmeldelse

Så snart en sikret får at vide eller må formode, at der vil blive rejst erstatningskrav, skal der omgående ske skriftlig detaljeret anmeldelse til Codan.

19.2 Tabsbegrænsning

Sikrede er forpligtet til at udføre handlinger som anses for rimelige med henblik på at mindske et eventuelt tab og omkostninger.

19.3 Skadebehandling

Forsikringstager og sikrede har pligt til at medvirke ved enhver nødvendig foranstaltning til behandling af skaden.

Codan er berettiget til at træffe enhver beslutning vedrørende behandlingen af krav, herunder udpege advokat og/eller anden sagkyndig til sagens videre behandling.

Anerkendelse af erstatningspligt eller godkendelse af erstatningskrav må kun ske med Codans forudgående skriftlige samtykke.

I det omfang Codan udbetaler erstatning, indtræder Codan i sikredes eventuelle rettigheder over for tredjemand. Sikrede har pligt til at fremkomme med oplysninger og assistance, som Codan med rimelighed kan forlange.

19.4 Manglende skadesløsholdelse fra forsikringstager

Hvis forsikringstager er forpligtet til at holde de sikrede skadesløse i forbindelse med tab, men undlader at gøre dette, udreder Codan tab direkte over for de sikrede, dog således at forsikringstager hæfter for betaling af forfalden selvrisiko.

19.5 Anden forsikring mod samme risiko

Forsikringen dækker ikke, i det omfang de ved nærværende police forsikrede interesser er dækket af anden forsikring.

Er det fastsat i anden forsikringsaftale, som dækker samme risiko, at dækningen falder bort eller indskrænkes,

hvis forsikring er eller bliver tegnet andetsteds, gælder nærværende forsikring med samme forbehold.

20 Betaling af præmie

20.1 Opkrævning

Codan opkræver præmien ved at sende en opkrævning til den betalingsadresse, som forsikringstageren har opgivet. Præmien kan også betales ved elektronisk betalingsoverførsel.

Eventuelle afgifter til staten opkræves sammen med præmien.

20.2 Præmiens betaling

Den første præmie forfalder til betaling, når forsikringen træder i kraft. Senere præmier forfalder til betaling på forsikringens forfaldsdage.

Præmien skal betales seneste den dato, der fremgår af opkrævningen som sidste rettidige betalingsdato eller datoen på Betalingsoversigten.

20.3 Manglende betaling

Betales præmien ikke rettidigt, sender Codan en rykker for betaling med oplysning om retsvirkningerne af for sen betaling.

Hvis præmien ikke er betalt inden 14 dage efter den dato, der er angivet på rykkeren, ophører forsikringens dækning.

20.4 Gebyrer, afgifter og renter

Codan er berettiget til at opkræve gebyr for opkrævning af præmien samt rykkergebyr og morarenter ved for sen betaling.

Codan kan herudover beregne sig gebyr for udskrivning af dokumenter og andre serviceydelser.

Nærmere oplysninger om gebyrer kan findes på Codan.dk eller ved henvendelse til Codan.

20.5 Tilbagebetaling

Nemkonto:

Tilbagebetaling af præmie kan ske via NemKontosystemet til den konto, som er valgt som NemKonto.

Betalingservice:

Tilbagebetaling af præmie sker til den bankkonto præmien betales fra.

20.6 Modregning

Codan vil benytte sig af sin ret til modregning indenfor kundeforholdet.

21 Lovvalg og værneting

Tvister vedrørende forsikringens dækning afgøres efter dansk ret ved Københavns Byret eller Østre Landsret.

Ordforklaring

De i betingelserne med * markerede ord er nærmere defineret i denne ordforklaring.

Afløbsperioden

Er den periode, der indtræder efter udløb af forsikringstiden.

Forsikringssum

Som er anført under garantidækning udgør garantisummen.

Forsikringstager

Er den, der har truffet aftale med Codan om forsikringen.

Forsikringstiden

Er den periode, i hvilken forsikringen er i kraft.

Garantiperiode

Er den periode, hvor garantien er i kraft og den følger forsikringstiden.